
Contacto

Teléfono +34 918859002
Correo Electrónico secretario@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 2
(28810) Villalbilla España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2203/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 20:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Villalbilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://villalbilla.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicios de coordinación, asistencia técnica de monitores y entrenadores
de actividades y escuelas deportivas, socorrismo, servicio de atención sanitaria, mantenimiento de zonas
deportivas y atención al público del Ayuntamiento, del agua de las piscinas, limpieza de zonas deportivas
y atención al público en recepciones....

Promoción del deporte, ocio y tiempo libre. Gestión de la zona de restauración del Parque Deportivo MunicipalDescripción 
Camino de la Isabela
Valor estimado del contrato 13.300.147,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.658.919,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.514.166,7 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Posibilidad de prórroga de 2 años.

Lugar de ejecución
Parque Deportivo Municipal Camino de la Isabela
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

Baños de Sacedón, nº 2
(28810) Villalbilla España

https://villalbilla.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

8. Precio unitario del servicio (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

9. Compromiso aportación de vehículo (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

Lote 1 y 2 contrato adjudicado por la JGL 06.09.2024
Lote 3 Desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1. Servicios de coordinación, asistencia técnica de monitores y entrenadores de
actividades y escuelas deportivas, socorrismo, servicio de atención sanitaria, mantenimiento del agua
de las piscinas, limpieza de zonas deportivas y atención al público en recepciones.

Servicios de coordinación, asistencia técnica de monitores y entrenadores de actividades y escuelasDescripción 
deportivas, socorrismo, servicio de atención sanitaria, mantenimiento del agua de las piscinas, limpieza de zonas
deportivas y atención al público en recepciones.
Valor estimado del contrato 5.241.887,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.342.683,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.241.887,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bb2YXmWi3FQQ0txj4eYibChPRctjacFP/xX/Upb19JJ25DwL2tRnjt2Dh5BAqqbwpFdvkhIqvfmgXMf3a79y9BHZTE8aiYdTA/AQQdGnE6vfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Programa de actividades complementarias (Lote
1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

2. Organización y cordinación del servicio (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

3. Plan de mantenimiento de las instalaciones (Lote
1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

TAC TEC TENIS ACADEMY S.L.
NIF B86525920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EUROPA, 30
(28810) VILLALBILLA España

Contacto

Teléfono +34 625448840
Correo Electrónico tactectennis@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.241.887,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.342.683,49 EUR.

Motivación

Motivación el contratista cuenta con capacidad de obrar y con la habilitación profesional para realizar la prestación objeto
del contrato.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

10. Compromiso aportación mateial fungible (Lote
2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

8. Precio unitario del servicio (Lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

4. Programa de actividades (Lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

5. Coordinación del servicio (Lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Objeto del Contrato: 2. Servicios de promoción del ocio y tiempo libre

Servicios de promoción del ocio y tiempo libreDescripción 
Valor estimado del contrato 209.318,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.275,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.318,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TAC TEC TENIS ACADEMY S.L.
NIF B86525920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EUROPA, 30



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

11. Mejora sobre el canon mínimo propuesto (Lote
3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

12. Compromiso de cobertura de sustituciones del

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

(28810) VILLALBILLA España

Contacto

Teléfono +34 625448840
Correo Electrónico tactectennis@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.318,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 253.275,26 EUR.

Motivación

Motivación el contratista cuenta con capacidad de obrar y con la habilitación profesional para realizar la prestación objeto
del contrato
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3. Gestión de la zona de restauración del Parque Deportivo Municipal Camino de
la Isabela.

Gestión de la zona de restauración del Parque Deportivo Municipal Camino de la Isabela.Descripción 
Valor estimado del contrato 62.961,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.961,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.961,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico secretario@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(28810) Villalbilla España

Contacto

Correo Electrónico secretario@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(28810) Villalbilla España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

personal adscrito (Lote 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

6. Programa de actividades complementarias de
dinamización (Lote 3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

7. Mejora de las instalaciones (Lote 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Villalbilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://villalbilla.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villalbilla
Sitio Web https://villalbilla.es

Plazo de Presentación

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

https://villalbilla.es
https://villalbilla.es


Lugar

Telemática o en la Casa Consistorial para los
miembros de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo C

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/07/2024 a las 10:15 horas
Documentación valoración criterios no cuantificables
automáticamente.

Lugar

Telemática o en la Casa Consistorial para los
miembros de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas
Proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática

Contrato de Servicios de coordinación, asistencia técnica de monitores y entrenadores de actividades y escuelas deportivas,
socorrismo, servicio de atención sanitaria, mantenimiento de zonas deportivas y atención al público del Ayuntamiento, del
agua de las piscinas, limpieza de zonas deportivas y atención al público en recepciones, promoción del deporte, ocio y
tiempo libre y la gestión de la zona de restauración.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Telemática o en la Casa Consistorial para los
miembros de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas
30 días naturales desde la fecha de envío del anuncio
de licitación al Diario Oficial de la Unión Europea

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LDbXYJ%2F8y2MwY TJJ03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024

Fecha de publicación 17/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:355487-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014160784 |  2024-000971996 | Fri, 13 Sep 2024 20:11:49:400 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18651554222808612923286480292898419823 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LDbXYJ%2F8y2MwYTJJ03sHog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:355487-2024:TEXT:ES:HTML

